18 avril 2011 les liant, la société ECOBANK-BENIN SA a engagé une
procédure de saisie immobilière en vue de la vente de la parcelle objet
du titre foncier n°14224 du livre foncier de Cotonou, affectée par Yaovi
Benoît AMOUSSOU en hypothèque à hauteur de cinq cent quarante
millions (540.000.000) francs CFA ;
À la suite du jugement avant dire droit n°12/19/CSI/TCC du 28 novembre
2019 du tribunal de commerce de Cotonou, qui a notamment ordonné

une expertise de compte, un deuxième jugement avant dire droit
n°019/20/CPSI/TCC du 30 juillet 2020 du même tribunal a fixé la
créance, cause de la poursuite, à la somme de douze milliards deux cent
cinquante-quatre millions quatre cent quinze mille huit cent quarante-
cinq (12.254.415.845) francs CFA et a renvoyé la cause au 10
septembre 2020 pour adjudication ;
C’est en cet état que, suivant requête enregistrée au secrétariat du
Président du tribunal de commerce de Cotonou le 04 septembre 2020,
la société PRODENA SARL et Yaovi Benoît AMOUSSOU ont sollicité